
 

C O M U N E  D I  L A T T A R I C O  
  P R O V I N C I A  D I  C O S E N Z A  

          Via N. Mari, 29 - 87010 – Lattarico (CS) – Tel. 0984.933391 - fax 0984.928889 – C.F. 80004830784 - C.U.U. UFF5WC - I.P.A. c_e475 

 
 
 
 
Deliberazione n. 37 del 24.03.2024 
 

 

OGGETTO 

 

Concessione detrazione/franchigia di 100 mc - servizio idrico 
integrato - alle famiglie con portatori di handicap in situazione di 
gravità.- Conferma  anno 2024 – Ruolo anno 2023.= 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno ventiquattro del mese di marzo alle ore 10:00 nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata nei modi di legge, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori: 
 

N. Nominativo Presenti Carica 
    

1 Antonella   BLANDI SI SINDACO 
2 Valentino FERRO SI VICESINDACO 
3 Mario D’AGOSTINO  SI ASSESSORE 
4 Vincenzo DE BONIS SI ASSESSORE 
5 Emma PEDACE SI ASSESSORE ESTERNO 

 
e con l’assistenza del Segretario Comunale Dott. Giampaolo SANTOPAOLO. 
 

      L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
Richiamata la propria deliberazione G.M. n. 28 del 08.03.2024, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: “Determinazione delle 
tariffe del servizio idrico integrato per l’anno 2024”; 
Vista la deliberazione consiliare n.  08 del 24.03.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione anno 2024; 
Considerato che questa Amministrazione Comunale, sempre sensibile e disponibile alle esigenze della comunità amministrata, 
in modo particolare per le famiglie al cui interno sono presenti portatori di handicap, come per gli anni precedenti, intende 
rinnovare e confermare la detrazione/franchigia anche per l’anno 2024 – Ruolo acqua 2023; 
Ritenuto, pertanto, alla luce di quanto innanzi evidenziato, di rinnovare anche per l’anno 2024 la detrazione/franchigia di 
100 mc alle famiglie con portatori di handicap in situazione di gravità, a condizione che la persona non sia ricoverata a tempo 
pieno e sia titolare di pensione di invalidità civile al 100% con accompagno e sia in possesso della legge 104/92 art. 3 – comma 
3; 
Visto il D.  Lgs.  18.08.2000, Nr. 267 – “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
Visto lo Statuto ed i Regolamenti Comunali; 
Viste le altre norme di legge vigenti in materia; 
Ritenuto dover provvedere in merito; 
Assunto il parere favorevole del Responsabile del Settore Amministrativo per la regolarità amministrativa e dal Responsabile 
del Settore Finanziario-Tributi, per la regolarità tecnica-contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n° 267/2000; 

per le motivazioni espresse in narrativa  
che si intendono parte formante del seguente dispositivo, 

D E L I B E R A :  
1) - Di rinnovare e confermare, per quanto esposto in premessa, per l’anno 2024 – ruolo acqua 2023 - la 
detrazione/franchigia di 100 mc alle famiglie con portatori di handicap in situazione di gravità, a condizione che la persona non sia 
ricoverata a tempo pieno e sia titolare di pensione di invalidità civile al 100% con accompagno ed in possesso della legge 104/92 – art. 3 - comma 3 
(Persona handicappata in situazione di gravità); 
 
2) - Di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo – Servizi Generali, affinché adotti i conseguenti 
provvedimenti al fine di garantire una adeguata informazione all’utenza esterna alla conseguente applicazione della detrazione 
in oggetto; 
 
3) – Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Settore Finanziario-Tributi per quanto di competenza; 
 
 



 

C O M U N E  D I  L A T T A R I C O  
  P R O V I N C I A  D I  C O S E N Z A  

          Via N. Mari, 29 - 87010 – Lattarico (CS) – Tel. 0984.933391 - fax 0984.928889 – C.F. 80004830784 - C.U.U. UFF5WC - I.P.A. c_e475 

 
 
 
4) - Di dare mandato al responsabile della trasparenza per le opportune pubblicazioni sul profilo internet del Comune 
www.comune.lattarico.cs.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e del D.lgs. n. 50/2016; 
 
5) - Di comunicare il presente atto ai Capogruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio Online accessibile 
dal portale web del Comune. 

I n d i ,  c o n  s u c c e s s i v i  v o t i  u n a n i m i   
e s p r e s s i  n e i  m o d i  e  n e l l e  f o r m e  d i  l e g g e  

D E L I B E R A  

DI DICHIARARE, riscontrata l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 
4 del d.lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

C O M U N E  D I  L A T T A R I C O  
  P R O V I N C I A  D I  C O S E N Z A  

          Via N. Mari, 29 - 87010 – Lattarico (CS) – Tel. 0984.933391 - fax 0984.928889 – C.F. 80004830784 - C.U.U. UFF5WC - I.P.A. c_e475 

 
 

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D. L.vo 18/08/2000 n. 267) 
 
PER LA REGOLARITA’ CONTABILE                                                                 SETTORE FINANZIARIO 
Si esprime parere FAVOREVOLE                                                                           Il Responsabile del Settore   
                                                                                                                                    f.to Rag. Rocco Corraro 

 
 

Data 24.03.2024     
 
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
 
      Il Segretario Comunale                                                                                                      Il Sindaco 
f.to Dr. Giampaolo SANTOPAOLO                                                           f.to Dott.ssa Antonella BLANDI 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line con il n. 373 in data 
27.03.2024 e per quindici giorni consecutivi. 
 
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.Vo 267/2000) con la nota del 27.03.2024 Prot. n. 
2477 
 
                                                                                                                                Il Segretario Comunale 
                                                                                                                  f.to Dr. Giampaolo SANTOPAOLO 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
La suestesa deliberazione: 

è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 
18/08/2000) 

è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000) 
 
Data 24.03.2024 

                                                                                                                            Il Segretario Comunale 
 f.to Dr. Giampaolo SANTOPAOLO 

 
 
 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico ai fini della pubblicazione sul sito web 
Istituzionale Comunale, del Documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti dell’Ufficio Preposto, ritualmente 
completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti.  
Lattarico, 27.03.2024 
È copia conforme all’originale e si rilascia per uso d’Ufficio.  
                                                                                                                                                         


	L’anno duemilaventiquattro il giorno ventiquattro del mese di marzo alle ore 10:00 nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata nei modi di legge, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori:
	e con l’assistenza del Segretario Comunale Dott. Giampaolo SANTOPAOLO.

